




















Granskning av årsredovisning 

Balansräkning 
Balansräkningen är uppställd enligt KRL och omfattar i huvudsak tillräckliga noter. 

Balansräkningen redovisar regionens tillgångar, avsättningar och skulder på balansdagen. 
Balansposterna existerar, är fullständigt redovisade, rätt periodiserade samt har värderats 
enligt principerna i KRL. 

De likvida medlen har ökat med 35 % i jämförelse med föregående år och uppgår nu till 
1 421 mnkr (1 054 mnkr). 

Regionens pensionsförpliktelser har sammantaget (avsättning och ansvarsförbindelse) 
ökat något under året och uppgår nu till 7 111 mnkr (7 072 mnkr). 

Från och med 2014 finns ett specifikt krav på komponentavskrivning av kommuners, 
landstings och regioners materiella anläggningstillgångar (RKR 1i.4). Komponentavskriv
ningar inom Region Norrbotten tillämpas endast på nybyggnation av fastigheter sedan 
2014 och indelning görs i åtta olika komponenter. Arbetet med införandet av de kompo
nentuppdelade äldre tillgångarna kommer att införas under 2018. 

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen är korrekt uppställd och omfattar tillräckliga noter. Överensstäm
melse med övriga delar av årsredovisningen finns. Liksom föregående år är kassaflödet 
positivt och uppgår till 367 mnkr (40 mnkr). 

Tilläggsupplysningar och redovisningsprinciper 
Årsredovisningen lämnar i stort tillräckliga tilläggsupplysningar och redogör för tilläm
pade redovisningsprinciper i tillräcklig omfattning. 

Följande avvikelser från god redovisningssed har dock noterats: 

• Regionen tillämpar inte komponentavskrivningar fullt ut på sina anläggningstill
gångar utan endast på fastighetsinvesteringar gjorda från och med 2014. 

• Upplysningar om antalet personer med särskilda avtalspension eller visstidspens
ion framgår inte av not till årsredovisningen (RKR 2.2). 

• Upplysningar om väsentliga förändringar avseende pensionsavsättning i enlighet 
med RKR 17.2 saknas. 

3.3.2. Revisionell bedömning 
Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och i stort upprättade enligt 
god redovisningssed. 

Komponentuppdelning av samtliga anläggningstillgångar (exklusive nya investeringar i 
fastigheter) har däremot inte gjorts, vilket innebär att det finns osäkerheter i redovisning
en av materiella anläggningstillgångar och avskrivningar utifrån gällande lagstiftning. 
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